
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2018 -  “AÑO DEL CENTENARIO DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA”

c ó r d o b a , 2 1 JU;' 2018

VISTO:
El expediente interno caratulado SPG N° 17 “A-84” AVILA PATRICIA PONE EN 

CONOCIMIENTO Y S/ SOLUCION del cual surge que la Asistente de Coordinación Patricia Avila 
informa que no se registra la aprobación de las asignaturas “Taller de Litigación”, “Seminario 
Procedimiento ante la CIDH”, “Taller Juicios Especiales”, “Taller Medidas Cautelares”, “Taller 
Procesos Colectivos”, “Taller Recursos Extraordinarios” y “Taller Recurso de Casación” en la 
historia académica de alumnos que omitieron inscribirse en las mesas de exámenes habilitadas a tal 
fin; y

CONSIDERANDO:
Que la Asistente de Coordinación de la carrera de Especialización en Derecho Procesal 

acompaña una lista de alumnos que se encuentran en la situación mencionada supra.
Que corrida vista al Area Guaraní de la Secretaria de Posgrado según consta a fs.12 informa 

que los alumnos asistieron a las mencionadas Asignaturas como expresa la Asistente de 
Coordinación de la carrera conforme se desprende de los archivos de la Secretaria de Posgrado.

Que las asignaturas en cuestión se aprueban con la sola asistencia
Que siguiendo lo aconsejado por la Prosecretaría de Informática de la UNC en casos 

análogos conforme surge de constancias agregadas en el expediente de marras.
Por ello,

EL DECANO
DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE:

Art. Io. Autorizar al área de guaraní de la Secretaria de Posgrado de la Facultad de Derecho a 
incorporar en la historia académica la aprobación por equivalencia a los alumnos que asistieron a las 
asignaturas “Taller de Litigación”, “Seminario Procedimiento ante la CIDH”, “Taller Juicios 
Especiales”, “Taller Medidas Cautelares”, “Taller Procesos Colectivos”, “Taller Recursos 
Extraordinarios” y “Taller Recurso de Casación “de la carrera de Especialización en Derecho 
Procesal Cohorte XI conforme al listado obrante en el Anexo N° 1 que forma parttTintegrante de 
esta resolución -.





REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2018 -  “AÑO DEL CENTENARIO DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA”

ANEXO I (RESOLUCION N° 582/2018)

EspeciaIización en Derecho Procesal 

Asignatura: Taller de Litigación (204.1)

Alumno

Loyola Sotomayor, Miguel

Asignatura: Seminario Procedimiento ante la CIDH (217)

Alumno

Avellaneda Bernárdez, Nicolás 

Díaz, María Fernanda 

Granda Correa, Verónica Mariela 

Mantelli, Mauricio 

Meehan, Florencia 

Schellhorn, Mariel Anabela

Asignatura: Taller Juicios Especiales (218.3)

Alumno

Avellaneda bernardez, Nicolás 

Bonino, Yamila 

Brizuela Ambrosius, Mariana 

Chaile Angel Matías 

Dening Basmadjian, Michelle 

Díaz, Maria Fernanda 

Diaz Cafferata, Ignacio 

Fantini, Sonia del Valle



Gómez, Agostina 

Granda Correa Verónica 

Guevara, Mariela Lisa 

López Papaterra, Maria Cruz 

Mantelli, Mauricio 

Marrama, Tomas Agustín 

Meehan, Florencia 

Metzadour, Agustín Guillermo 

Molina Demo, Stefania 

Mothe, Agustín 

Moya, Giselle Soledad 

Rodríguez Rosano, Mariangel 

Rodríguez Trejo, Maria Eugenia 

Schellhorn, Mariel Anabela 

Tores Vizcarra, Kin Isidro 

Torossian Assadourian, Vazken 

V i l la r , Julieta

Asignatura: Taller Medidas Cautelares (219.1) 

Alumno

Avellaneda bernardez, Nicolás 

Diaz, Maria Fernanda 

Granda Correa Verónica 

Mantelli, Mauricio 

Meehan, Florencia 

Schellhorn, Mariel Anabela



REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2018 -  “AÑO DEL CENTENARIO DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA”

Asignatura: Taller Procesos Colectivos (220.2) 

Alumno

Mantelli, Mauricio

Asignatura: Taller Recursos Extraordinarios (221.1) 

Alumno

Avellaneda bernardez, Nicolás 

Diaz, María Fernanda 

Granda Correa Verónica 

Mantelli, Mauricio 

Marrama, Tomas Agustín 

Meehan, Florencia 

Rodríguez Rosano, Mariangel 

Schellhorn, Mariel Anabela

Asignatura: Taller Recursos de Casación (221.3) 

Alumno

Avellaneda bernardez, Nicolás 

Bonino, Yamila 

Brizuela Ambrosius, Mariana 

Dening Basmadjian, Michelle

Díaz, Maria Fernanda



Diaz Cafferata, Ignacio 

Fantini, Sonia del Valle 

Gómez, Agostina 

Granda Correa Verónica 

Guevara, Mariela Lisa 

López Papaterra, María Cruz 

Mantelli, Mauricio 

Marrama, Tomas Agustín 

Meehan, Florencia 

Metzadour, Agustín Guillermo 

Molina Demo, Stefania 

Mothe, Agustín 

Moya, Giselle Soledad 

Rodríguez Rosano, Mariangel 

Rodríguez Trejo, María Eugenia 

Schellhorn, Mariel Anabela 

Tores Vizcarra, K¡n Isidro 

Torossian Assadourian, Vazken


